ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-VX
V/v giao thực hiện đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025

	                       Kính gửi:
[bookmark: _GoBack]- Sở Nội vụ;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 312/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 16/01/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị báo cáo nhu cầu giáo viên mầm non, phổ thông đến năm 2031 (Văn bản gửi kèm trên phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc);
Ủy ban nhân dân tỉnh giao:
1. Sở Nội vụ theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã: (i) căn cứ các nội dung, yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị tại Văn bản nêu trên để tham mưu, chỉ đạo, hướng dẫn việc tuyển dụng giáo viên đảm bảo các quy định và phù hợp thực tiễn; (ii) rà soát đội ngũ giáo viên hiện có, xây dựng báo cáo nhu cầu giáo viên các cấp học mầm non, phổ thông công lập theo phụ lục gửi kèm, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/02/2025.
2. Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền chịu trách nhiệm chủ động phối hợp chặt chẽ với Sở Nội vụ để triển khai các nội dung, yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo tại văn bản nêu trên./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, NC3, VX.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                 Lê Ngọc Châu